Проект
ДОГОВОРА О ЗАДАТКЕ N ____

г. Кострома

   "___"_________ 2014 года
Конкурсный управляющий ООО «Теплосеть» Тимошков Сергей Александрович, действующий на основании определения Арбитражного суда Костромской области от 30.10.2012 г. по делу А31-3918/2012, именуемый в дальнейшем "Организатор торгов", с одной стороны, и _____________, именуем___ в дальнейшем "Претендент", в лице __________, действующ___ на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент обязуется перечислить на счет Организатора торгов задаток в размере 47 500 (сорок семь  тысяч пятьсот) рублей в счет обеспечения оплаты приобретаемого на проводимом Организатором торгов ____.01.2014г. аукционе в электронной форме с открытой формой представления предложений о цене покупки права требования дебиторской задолженности населения города Мантурово в пользу ООО «Теплосеть», принадлежащее ООО «Теплосеть» (далее Продавец) на основании судебных решений. Задаток должен быть перечислен в срок, обеспечивающий поступление задатка на счет Организатора торгов до момента принятия Организатором торгов решения о допуске заявителей к участию в открытых торгах. Решение организатора торгов о допуске заявителей к участию в открытых торгах принимается в течение пяти дней с момента окончания приема заявок.
1.2. В случае признания Претендента победителем аукциона или единственным участником торгов, перечисленный Претендентом задаток засчитывается Продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

1.3. В случае отказа или уклонения Претендента от подписания договора купли-продажи в течение пяти дней, с даты получения указанного предложения внесенный задаток ему не возвращается.

1.4. Организатор торгов обязан в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов возвратить сумму внесенного задатка, за исключением победителя торгов и единственного участника торгов.

 2. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Организатор торгов: Конкурсный управляющий ООО «Теплосеть» Тимошков Сергей Александрович; адрес: 157300, Костромская область, г. Мантурово, ул. Красноармейская, дом 8-а; р/с 40702810829140020333 в Костромском ОСБ № 8640, г.Кострома, БИК 043469623.

             Конкурсный управляющий ____________________________ С.А.Тимошков
Претендент:                      ________________             «_________________»